АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14.04.2010
	№
	10

	Станция Просница

	Об утверждении Порядка выделения средств из резервного фонда администрации Просницкого сельского поселения

В соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера» (в редакции Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера» (в редакции Федерального закона от 25.11.2009 №267-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации» (в редакции постановления Правительства Российской  Федерации от 16.07.2009 №577), администрация Просницкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Положение о порядке выделения средств из резервного фонда администрации Просницкого сельского поселения. Прилагается.

	Глава администрации

Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района Кировской области    Т.Н. Шиляева

[image: image1.emf]              УТВЕРЖДЕНО   постановлением администрации   Просницкого  сельского  поселения   от  14.04.2010 №   10       ПОЛОЖЕНИЕ    о порядке выделения средств из резервного фонда    администрации  Просницкого  сельского поселения       1. Настоящее Положение о порядке выделения  денеж ных средств из  резервного фонда  администрации   Просницкого   сельского поселения   (далее  -   Положение) устанавливает порядок выделения денежных средств из резервного  фонда  администрации  Просницкого  сельского поселения  на предупреждение и  ликвидацию чрезвычайных   ситуаций и последствий стихийных бедствий, а также  на непредвиденные расходы на территории  Просницкого  сельского поселения .   2. Размер резервного фонда устанавливается решением  Просницкого  сельской    Думы при утверждении бюджета  поселения   на очередной финанс овый год и не  может превышать 3 процентов утвержденного  общего объема  расходов бюджета.   3. Финансирование мероприятий на предупреждение и ликвидацию  чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории  Просницкого  сельского поселения .   3.1. Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера производится в соответствии с федеральным   законодательством,   правовыми актами Кировской   области, Кирово - Чепецкого  района и Просницкого сельского поселения.   П ри недостаточности или отсутствии средств резервн ого   фонд а местного   бюджет а   на проведение указанных мероприятий глав а   сельского поселения , не  позднее трех дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации  вправе   обра титься   к  главе администрации Кирово - Чепецк ого района с просьбой о выделении  денежных средств из резервного фонда  администрации Кирово - Чепецкого  района,  и  в течение десяти дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации представ ить   в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  о беспечения пожарной безопасности  администрации  Кирово - Чепецкого района  (далее по тексту  –    Комиссия) документы, обосновывающие размер запрашиваемых  средств (далее  -   обосновывающие   документы), согласно установленному  муниципальным правовым актом Кирово - Чепе цкого района перечню .   В обращении должны быть указаны сведения о чрезвычайной ситуации,  количестве погибших и пострадавших людей, предварительном размере  материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию  чрезвычайной ситуации средств   организаций, бюджет а   муниципальн ого   образовани я , страховых фондов и иных источников.   3. 2 . Основанием для выделения денежных средств из резервного фонда   администрации  Просницкого  сельского поселения   является распоряжение главы  администрации  сельского поселения , в котором указывается общий размер  ассигнований и их распределение по проводимым мероприятиям. При выделении